2025年 12月 24日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

国内初、未公開株組み入れ NISA 向け投信「ひふみクロスオーバーpro」純資産 400 億円突破

当社子会社のレオス・キャピタルワークス株式会社（以下「レオス・キャピタルワークス」）が運用

する「ひふみクロスオーバーpro」の純資産総額が 400 億円を突破しましたので、お知らせいたします。

「ひふみクロスオーバーpro」は、将来の高い成長が期待される未上場企業と上場企業の双方に投資し、未

上場と上場という枠組みを超えたクロスオーバー投資を行う投資信託です。

本ファンドは、日本で初めて NISA を通じて未上場株と上場株の両方に投資できる公募投資信託として、

2024 年 9 月に運用を開始しました。

「クロスオーバー」とは、異なる領域や段階を組み合わせ、新たな価値を生み出す考え方です。当ファンド

はこの思想を投資に応用し、①未上場段階から投資を行い、上場後も継続して成長を支えること、②ファン

ド全体として未上場企業と上場企業の双方に投資することにより、従来分断されてきた資金の流れをつなぎ

直します。

これにより、「上場前で資金調達が難しい」「上場後に長期視点の株主が減る」といった日本のスタート

アップが直面してきた構造的課題に正面から向き合い、成長の初期から成熟段階までを一貫して支える新し

い投資の形を提示します。

「ひふみクロスオーバーpro」は、単なる運用商品にとどまらず、スタートアップの持続的成長を後押しす

る商品であり、今後も成長資金を社会全体で循環させる新しい金融インフラの構築を目指してまいります。

以上

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

レオス・キャピタルワークス株式会社 広報部 電話:03(6266)0124

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 1151号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）